

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W SZCZECINIE

<https://szczecin.policja.gov.pl/szm/dzialania-policji/aktualnosc/35047,Bezpieczny-senior-na-drozdze-akcja-profilaktyczna-ze-szczecińska-drogówka.html>

2020-09-29, 11:19

BEZPIECZNY SENIOR NA DRODZE – AKCJA PROFILAKTYCZNA ZE SZCZECIŃSKĄ DROGÓWKĄ

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie w ramach działań profilaktycznych przeprowadzili akcje - Bezpieczny Senior na drodze.

Policyjne statystyki pokazują, że seniorzy (osoby powyżej 60 roku życia) to najliczniejsza grupa wiekowa wśród pieszych, którzy są ofiarami śmiertelnymi wypadków drogowych. W okresie od stycznia do czerwca w 2019 roku odnotowano, aż 23 zdarzenia drogowe z udziałem osób w wieku senioralnym. Dla porównania w roku 2020 odnotowano tylko 12 takich zdarzeń.

Najczęściej do potrażeń dochodzi niestety na wyznaczonych przejściach dla pieszych. Powinno być to wbrew pozorom bezpieczne miejsce do przemieszczania się pieszo z jednej na drugą stronę jezdni. Pamiętajmy, aby podczas przechodzenia przez jezdnię upewnić się czy nic nie jedzie. Zróbmy ten słynny ruch głową „lewo, prawo i jeszcze raz w lewo”. Ważne jest również, aby nawiązać kontakt wzrokowy z kierowcą samochodu, to pozwoli nam ocenić sytuację oraz zachowanie osoby za kierownicą. Bardzo ważne jest również zachowanie czujności, gdy przechodzimy przez przejście dla pieszych z sygnalizatorem świetlnym. Mimo, że mamy zielone światło to i tak należy się upewnić czy kierowca się nie zagapił.

Podczas pełnienia służby na drodze policjanci szczecińskiej drogówki często widzą jak osoby w wieku senioralnym przechodzą jezdnię na tzw. skróty. Często takie skróty- kończą się tragicznie.

W czasie działań profilaktycznych na ul. Mickiewicza, funkcjonariuszki wręczały seniorem torby odblaskowe na zakupy wielokrotnego użytku, które zostały ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, w ramach kampanii na rzecz poprawy bezpieczeństwa pod nazwą „EKO - BEZPIECZNI”. Prowadzona akcja wzbudzała wśród społeczeństwa bardzo duże zainteresowanie.

Pamiętajmy, że każdy nawet najmniejszy element odblaskowy może uratować nam życie. Mimo pory roku warto nosić odblaski dla własnego bezpieczeństwa.

sierż. sztab. Natalia Misiewicz/ZKS KMP



